
1 
 

ESTRATTO VERBALE DEL 23/05/2024 Consiglio d’Istituto - DELIBERA N. 104 
ISTITUTO COMPRENSIVO n. 8 - CA’ SELAVATICA – 

 
Il giorno giovedì 23  maggio 2024 alle ore 18:00, in Bologna (BO), si è riunito presso i locali dell’Istituto in via 
Ca’ Selvatica 11, il Consiglio di Istituto dell’IC8,  giusta convocazione  prot. n. 4505 del 14/05/2024 con i 
seguenti argomenti posti all’ordine del giorno: 
 
2) Approvazione Conto consuntivo; 
….OMISSIS…. 

1 BACCHELLI CHIARA Genitore P 
2 BARTOLI CARLOTTA Docente P 
3 BAZZOLI SILVIA ATA Entra alle 19:00 
4 BELLO LUCIA Docente P 
5 CARBONI FRANCESCA Genitore P 
6 CARUSO CARMELO Genitore P 
7 CIANCIOSI CARLA Docente - 
8 COLOMBO SILVIA Genitore P 
9 DE MARCO MARIAROSARIA Docente P 
11 MALAGUTI MARCO Genitore - 
12 MARTUZZI LUANA Genitore P 
13 NARDELLI ALESSANDRA ATA P 
14 PUCCINI AURORA Genitore P 
15 RAPELLI OLGA Docenti P 
16 RIJILLO SERGIO Presidente P 
17 STOPPA CRISTINA Docente P 
18 TALAME’ VALENTINA Docente P 
19 BALDELLI FRANCESCA Dirigente Scolastica P 

Si procede con l’appello nominale e risultano presenti 17 consiglieri. 
Vista la presenza del numero legale, la seduta viene dichiarata aperta e si procede con il primo punto 
all’ordine del giorno.  
….OMISSIS… 

2. ) Approvazione Conto consuntivo 
Il Consiglio di Istituto 

VISTO  il D.I. 129 del 28/08/2018, in particolare gli artt. 22 e 23; 
VISTO il Programma Annuale dell'esercizio finanziario 2023 approvato con delibera del Consiglio di 
Circolo  n. 53 del 26/01/2023 e successive modifiche; 
VISTA la Nota M.I.M. prot. n. 8259 del 14/03/2024 con la quale si comunica la proroga delle scadenze 
relative alla tempistica di predisposizione e approvazione del Conto Consuntivo 2023; 
VISTA la documentazione e gli atti predisposti dal Direttore SGA; 
VISTA la relazione tecnico – finanziaria e illustrativa del D.S.G.A. e del Dirigente Scolastico; 
VISTO il parere favorevole dei Revisori dei conti, giusto verbale n. 002/2024 del 07/05/2024; 

DELIBERA 

- di approvare il Conto Consuntivo dell’esercizio finanziario 2023 e le scritture inventariali alla data del 
31/12/2023 così come predisposto dal Direttore SGA, contenuto nell’apposita modulistica, e secondo la 
relazione tecnico –finanziaria e illustrativa del D.S.G.A. e del Dirigente; 

- di disporne la pubblicazione sul sito-web dell’istituzione scolastica. 
All’esito e mediante manifestazione del voto il consiglio approva il Conto consuntivo 2023, all’unanimità. 
(DELIBERA N. 104/2024) …..OMISSIS… 
 
Il Presidente Il Segretario  
Sergio Rijillo Carmelo Caruso 

firme autografe conservate agli atti dell’Istituzione scolastica 


